А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2017 года
№

1830

 О внесении изменений в Порядок предоставления меры

социальной поддержки в виде полного или частичного

освобождения от внесения платы за посещение детьми

специализированных (профильных) смен, организованных при

муниципальных образовательных организациях, муниципальных

организациях культуры, муниципальных организациях по работе

с молодежью города Костромы

В целях обеспечения качества организации оздоровления, отдыха и занятости детей,

подростков и молодежи в каникулярный период, профилактики асоциальных проявлений,

реализации творческого, интеллектуального, физического потенциала детей и молодежи

города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде полного или

частичного освобождения от внесения платы за посещение детьми специализированных

(профильных) смен, организованных при муниципальных образовательных организациях,

муниципальных организациях культуры, муниципальных организациях по работе с

молодежью города Костромы, утвержденный постановлением Администрации города

Костромы от 5 июля 2016 года № 1789 (с изменениями, внесенными постановлениями

Администрации города Костромы от 3 ноября 2016 года № 3038, от 11 мая 2017 года № 1414)

следующие изменения:

1.1.  пункт 2.1 дополнить словами «, а также проезда до места проведения

специализированной (профильной) смены за пределами города Костромы и обратно»;

1.2. пункт 3.4 после слова «стоимости» дополнить словом «проезда,»;

1.3. пункт 3.5 после слов «платы за» дополнить словом «проезд,»;

1.4. пункт 4.3 после слова «стоимости» дополнить словом «проезда,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2017 года.

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец